РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮКСЕЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02. 04. 2021г.                         	      с. Юксеево		                                  № 29

Об утверждении плана мероприятий
по безопасности дорожного движения
на дорогах местного значения Юксеевского сельсовета
на 2021 год

  В целях безопасного движения на дорогах местного значения Юксеевского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юксеевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения Юксеевского сельсовета на 2021 год.
2.Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном администрации Юксеевского сельсовета и в «Ведомостях муниципальных                    органов Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».
 3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 4.Настоящее Постановление вступает в силу с  момента подписания.

    Глава сельсовета                                                                                          В.Р. Кин

Утвержден
Постановлением
Администрации
Юксеевского сельсовета
от 02.04.2021 г. № 29

План
мероприятий по безопасности дорожного движения
на дорогах местного значения Юксеевского сельсовета
на 2021 год

	№
п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1.
	Ведение реестра автомобильных дорог общего пользования
	постоянно
	Стасева О.В.
Соловьева Т.Д.
Специалисты администрации

	2.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	По мере необходимости
	Богомазова А.М.
Зам.главы администрации сельсовета

	3.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог и ремонта:
а) ямочный ремонт асфальтового покрытия в с. Юксеево,в д.Пакуль,
в д. Комарово;
б) ремонт действующего пешеходного перехода около Юксееской СОШ, установка «лежащего полицейского».
	Июнь-август
2021г.
	Кин В.Р.
Глава сельсовета

	4.
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков во всех населенных пунктах
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета

	5.
	Расчистка дорог от снега, подсыпка песком при гололеде
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета

	6.
	Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях принимаемых сельсоветом по вопросам безопасности дорожного движения.
	постоянно
	Богомазова А.М.
Зам.главы администрации сельсовета

	7.
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов, проведение бесед о безопасности дорожного движения
	В течении года
	Заведующие библиотеки

	8.
	Проведение встреч с работниками ГИБДД в Юксеевской СОШ. Проведение классных часов, родительских собраний с включением обсуждения вопросов вопросам безопасности дорожного движения.
	В течении года
	Администрация сельсовета